[image: image1.png]

                                ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES – CERRO BRANCO RS

                  R. Henrique Hübner, 328 – 96.535.000 – Fone/Fax: 51 3725 1060

E-MAIL: cmvcerrobranco@yahoo.com.br

Excelentíssimo Senhor

Presidente da Câmara Municipal

Cerro Branco – RS
Autor: Vereador Paulo Roberto Hoffmann
Bancada: Progressista
Assunto: Pedido de Informação Número 007/2025
                      O Vereador infra inscrito, na forma regimental, solicita que após tramitação legal, o Executivo Municipal informe se existe algum projeto em andamento sobre a proteção ou contenção da curva do faísca, localizado na Rua 25 de Julho. Ressalta-se que a rua se encontra somente em uma pista, e que este Vereador foi procurado por pais de alunos, poia o ônibus escolar trafega naquele referido local, e no inverno devido ao grande volume de chuva causa grande riscos para o trânsito.
                     JUSTIFICATIVA:
                     O presente pedido de informação se faz necessário devido a reivindicação deste Vereador, juntamente com o colega Vereador Sandor, o Assessor Jurídico Sérgio e a Assessor do Deputado Adolfo Britto, Luana Tavares. Destacou que se tem algum projeto iniciado, pede que o Executivo informe como está o andamento, caso contrario irão começar um novo projeto para aquele local.

Sala das Sessões, 05 de maio de 2025.
____________________________

Paulo Roberto Hoffmann
Vereador – Progressista